UBND HUYỆN VĨNH LINH

PHÒNG VH&TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      / VHTT
Về việc hướng dẫn tuyên truyền sử dụng

các tiện ích trên VNeID.

        Vĩnh Linh,  ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:
- Trung tâm VHTT-TDTT huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 535/UBND-NC ngày 21/3/2024 của UBND huyện

về việc tuyên truyền, tập huấn sử dụng ứng dụng VNeID. Phòng VH&TT hướng

dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Lan tỏa rộng rãi tài liệu hướng dẫn sử dụng trên các nền tảng mạng xã hội,

nhóm Zalo tổ công nghệ số cộng đồng để người dân tiếp cận và sử dụng thông qua

đường dẫn dưới đây hoặc mã QR:

https://vneid.gov.vn/huongdan/HDSD_VNeID.pdf

Mã QR tài liệu

2. Viết tin, bài,  tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở và Cổng

thông tin điện tử huyện, trang thông tin điện tử các xã, thị trấn.

3. Trên cơ sở tài liệu của Cục cảnh sát QLHC về trật tự xã hội- Bộ Công an, các

đơn vị biên tập thành các tờ rơi, video hướng dẫn sử dụng từng dịch vụ, tiện ích sau

đó gửi về các nhóm zalo tổ cộng nghệ số cộng đồng cấp thôn, cấp xã để hướng dẫn

người dân trên địa bàn sử dụng.

Phòng VHTT huyện kính đề nghị Trung tâm VHTT-TDTT huyện; UBND

các xã, thị trấn phối hợp thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh

vướng mắc liên hệ Phòng VH&TT để được hướng dẫn./.

 Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);

- Công an huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỜNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Bá Dũng

https://vneid.gov.vn/huongdan/HDSD_VNeID.pdf

		2024-04-01T15:51:14+0700

		2024-04-02T09:35:20+0700

		2024-04-02T09:35:20+0700

		2024-04-02T09:35:20+0700